2
4

[image: image1.png]

Избирательная комиссия

Новгородской области

Постановление
	14 февраля 2018 года

	№ 38/1-6

г. Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Новгородской области от 31.01.2018 № 36/2-6 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Новгородской области на подготовку и проведение

выборов Президента Российской Федерации»

В соответствии со статьями 20, 57 и 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктами 1.4, 1.12 и 2.7 Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 мая 2016 года
№ 7/59-7, и на основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 7 февраля 2018 года № 138/1137-7 «О дополнительном выделении средств федерального бюджета избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальной избирательной комиссии города Байконура на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации»
Избирательная комиссия Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Избирательной комиссии Новгородской области от 31.01.2018 № 36/2-6 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Новгородской области на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения:

1) Распределение средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, утвержденное постановлением (приложение № 1), изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению);

2) Распределение средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации для нижестоящих избирательных комиссий, утвержденное постановлением (приложение № 2), изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению);
3) Смету расходов Избирательной комиссии Новгородской области на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии, утвержденную постановлением (приложение № 3), изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению);
4) Смету расходов Избирательной комиссии Новгородской области на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, утвержденную постановлением (приложение № 4), изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему постановлению).
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Новгородской области.

	Председатель

Избирательной комиссии Новгородской области

	Т.И. Лебедева

	Секретарь

Избирательной комиссии Новгородской области
	Д.Н. Тимофеев

	Приложение № 1
к постановлению Избирательной комиссии Новгородской области от 14.02.2018 № 38/1-6

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 31.01.2018 № 36/2-6

	Распределение
средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	Всего средств федерального бюджета
	77 802 300,00

	в том числе

	нижестоящим избирательным комиссиям на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов
	68 534 083,00

	Избирательной комиссии Новгородской области на исполнение своих полномочий в период подготовки и проведения выборов
	9 268 217,00»

_________________________________

	Приложение № 2
к постановлению Избирательной комиссии Новгородской области от 14.02.2018 № 38/1-6

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 31.01.2018 № 36/2-6

	Распределение
средств федерального бюджета на подготовку и проведение
выборов Президента Российской Федерации для нижестоящих избирательных комиссий

	Наименование территориальной
избирательной комиссии
	Сумма, всего,
рублей
	В том числе для участковых избирательных комиссий
(не менее), рублей

	1
	2
	3

	Раздел I

	1.
	Территориальная избирательная комиссия Батецкого района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 067 011,00
	803 880,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	901 480,00
	688 880,00

	2.
	Территориальная избирательная комиссия Боровичского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	5 130 181,00
	4 796 690,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	4 438 855,00
	4 164 190,00

	3.
	Территориальная избирательная комиссия Валдайского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	2 545 631,00
	2 248 950,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	2 184 600,00
	1 938 450,00

	4.
	Территориальная избирательная комиссия Волотовского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	956 196,00
	709 840,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	802 165,00
	606 340,00

	5.
	Территориальная избирательная комиссия Демянского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 856 186,00
	1 576 280,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 587 155,00
	1 357 780,00

	6.
	Территориальная избирательная комиссия Крестецкого района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 459 936,00
	1 180 030,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 248 405,00
	1 019 030,00

	7.
	Территориальная избирательная комиссия Любытинского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 551 896,00
	1 305 540,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 317 365,00
	1 121 540,00

	8.
	Территориальная избирательная комиссия Маловишерского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	2 044 256,00
	1 764 350,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 752 225,00
	1 522 850,00

	9.
	Территориальная избирательная комиссия Маревского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 109 861,00
	846 730,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	932 830,00
	720 230,00

	10.
	Территориальная избирательная комиссия Мошенского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 447 425,00
	1 171 690,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 211 790,00
	999 190,00

	11.
	Территориальная избирательная комиссия Великого Новгорода

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	10 189 478,00
	9 763 940,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	9 020 935,00
	8 671 440,00

	12.
	Территориальная избирательная комиссия Новгородского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	3 973 196,00
	3 656 480,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	3 442 870,00
	3 184 980,00

	13.
	Территориальная избирательная комиссия Окуловского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	2 594 741,00
	2 331 610,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	2 222 210,00
	2 009 610,00

	14.
	Территориальная избирательная комиссия Парфинского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 485 716,00
	1 205 810,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 262 685,00
	1 033 310,00

	15.
	Территориальная избирательная комиссия Пестовского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	2 340 491,00
	2 043 810,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	2 002 460,00
	1 756 310,00

	16.
	Территориальная избирательная комиссия Поддорского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 016 106,00
	769 750,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	850 575,00
	654 750,00

	17.
	Территориальная избирательная комиссия Солецкого района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 990 711,00
	1 727 580,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 687 180,00
	1 474 580,00

	18.
	Территориальная избирательная комиссия Старорусского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	3 961 921,00
	3 628 430,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	3 408 595,00
	3 133 930,00

	19.
	Территориальная избирательная комиссия Хвойнинского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 756 741,00
	1 493 610,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 499 210,00
	1 286 610,00

	20.
	Территориальная избирательная комиссия Холмского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 247 036,00
	1 000 680,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 047 005,00
	851 180,00

	21.
	Территориальная избирательная комиссия Чудовского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 981 021,00
	1 684 340,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 711 990,00
	1 465 840,00

	22.
	Территориальная избирательная комиссия Шимского района

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 739 681,00
	1 476 550,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	1 482 150,00
	1 269 550,00

	Итого по разделу I
	53 445 418,00
	47 186 570,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	46 014 735,00
	40 930 570,00

	Раздел II

	Средства на подготовку и проведение выборов за нижестоящие избирательные комиссии и зарезервированные средства, в том числе на непредвиденные расходы нижестоящих избирательных комиссий
	15 088 665,00
	10 599 868,00

	Всего по разделам I и II
	68 534 083,00
	57 786 438,00

__________________________________

	Приложение № 3
к постановлению Избирательной комиссии Новгородской области от 14.02.2018 № 38/1-6

	Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 31.01.2018 № 36/2-6

	Смета расходов
Избирательной комиссии Новгородской области
на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1.
	Компенсация
	 -

	2.
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	2 908 807,00

	3.

Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	878 460,00

	4.
	Расходы на изготовление печатной продукции
	600 000,00

	5.
	Расходы на связь
	-

	6.
	Транспортные расходы
	150 000,00

	7.
	Канцелярские расходы
	618 928,00

	8.
	Командировочные расходы
	-

	9.

	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)
	3 736 033,00

	10.

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	6 196 437,00

	Всего расходов
	15 088 665,00

____________________________
	Приложение № 4
к постановлению Избирательной комиссии Новгородской области от 14.02.2018 № 38/1-6

	Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 31.01.2018 № 36/2-6

	Смета расходов
Избирательной комиссии Новгородской области
на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1.
	Компенсация
	                            -

	2.
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	6 707 373,00

	3.

	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	1 993 144,00

	4.
	Расходы на изготовление печатной продукции
	                            -

	5.
	Расходы на связь
	                            -

	6.
	Транспортные расходы
	                            -

	7.
	Канцелярские расходы
	102 500,00

	8.
	Командировочные расходы
	                            -

	9.

	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)
	300 000,00

	10.

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	165 200,00

	Всего расходов
	9 268 217,00

_____________________________

1964